

# 平成 30 年度第 1 回

## 札幌市新型インフルエンザ等対策有識者会議

日 時：平成 30 年 7 月 12 日（木）

午後 6 時 30 分～7 時 30 分（予定）

場 所：札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST19

札幌市保健所 2 階 小会議室

札幌市保健所感染症総合対策課

# 会 議 次 第

## 1 開 会

2 開会の挨拶（保健福祉局医務監 矢野 公一）

3 自己紹介（資料1）

## 4 議 事

### (1) 本会議について

ア 附属機関化について（資料2）

イ 札幌市新型インフルエンザ等対策有識者会議運営要領の策定  
について（資料3）

### (2) 報告事項

「最近の海外における感染症発生状況及び国の動向について」

ア 鳥インフルエンザ A (H7N9) の発生状況について（資料4）

イ プレパンデミックワクチンの今後の備蓄方針等について（資料5）

ウ 抗インフルエンザウイルス薬の備蓄方針等について（資料6）

エ 新型インフルエンザ等発生時の国が備蓄しているファビピラビルの  
放出方法について（資料7）

### (3) 協議事項

「札幌市業務継続計画（新型インフルエンザ等対策編）の改定について」

（資料8～11）

## 5 閉 会

【関係資料】

- 資料 1 : 札幌市新型インフルエンザ等対策有識者会議 委員名簿
- 資料 2 : 札幌市新型インフルエンザ等対策有識者会議規則
- 資料 3 : 札幌市新型インフルエンザ等対策有識者会議運営要領
- 資料 4 : 鳥インフルエンザA (H7N9) の発生状況
- 資料 5 : プレパンデミックワクチンの今後の備蓄方針等について
- 資料 6 : 抗インフルエンザウイルス薬の備蓄方針等について
- 資料 7 : 新型インフルエンザ等発生時の国が備蓄しているファビピラビルの放出方法について
- 資料 8 : 札幌市業務継続計画 (新型インフルエンザ等対策編) 改正概要
- 資料 9 : 札幌市業務継続計画 (新型インフルエンザ等対策編) 構成変更概要
- 資料 10 : 札幌市業務継続計画 (新型インフルエンザ等対策編) 改正案
- 資料 11 : 札幌市業務継続計画 (新型インフルエンザ等対策編) 新旧対照表